
رستمیان به فینال جام ریاست فدراسیون جهانی رسید

هانیهمدالرانشانهمیگیرد؟
مهــری رنجبر/ هانیه رســتمیان امروز بــا ماجراجویی در ســرزمین فراعنه با 
صعود به فینال تپانچه ۲۵ متر جام ریاست فدراسیون جهانی، با سه تیرانداز 
اروپایی برای مدال نشانه گیری می کند. او با اینکه در قهرمانی جهان مدالی 
نصیبــش نشــد اما مصر برایــش بد هم نبــود، چرا که  بــا پنجمی، تصاحب 
ســهمیه المپیک و هشــتمی رنکینگ جهانی ماده ۲5 متر تپانچه جهان، به 
فدراســیون  ریاســت  جــام 
جهانی دعوت شد تا در این 
ماده بــا 11 تیرانداز برتر دنیا 
رقابت کند.  هانیه رستمیان 
جهــان  قهرمانــی  از  بعــد 
خیلــی زود  بــا برنامه مربی 
اصفهانــی  نصــر  محســن 
تمریناتــش را در ســالن ۲5 
متر فدراســیون شــروع کرد 
تا با برگشت دوباره به مصر 
از رقبایش کم نیاورد. او پنجشــنبه در دور مقدماتی مجموع ســرعت و دقت 
ماده ۲5 متر جام ریاســت فدراســیون جهانی، با امتیــاز584 و هفتمی جواز 
فینال را گرفت. او دیروز با ریکاوری و تمرین برای مسابقه مهم امروز آماده 
شــد. تیرانــداز المپیکی ایــران، طبق برنامه امــروز در گروه اول بــا تیراندازان 
آلمانــی، یونانــی و فرانســوی در فینال برای صعود به مســابقه مدال رقابت 
می کنــد. تیرانــداز ملی پــوش ایران بــا صعود به فینــال تا حــدی پیش بینی 
مربــی اش بــرای حضــور شایســته در ایــن رقابت هــا را ثابــت کرد. محســن 
نصراصفهانــی مربی تیم ملی تپانچــه از عملکرد دور مقدماتی شــاگردش 
راضی اســت. او بــه »ایران« می گویــد: »عملکرد  هانیــه در دور مقدماتی دو 
بخــش دقت و ســرعت داشــت. او در مقدماتی دقت نســبت به مســابقات 
قبلی اش خیلی بهتر بود و در سرعت هم خوب کار کرد و امتیاز خیلی خوب 
584 را گرفت که در المپیک جزو فینالیست ها است. توقع داشتیم که چنین 
امتیــازی بگیــرد. تیرانــداز قدرتمند آلمانی، یونانی و فرانســوی رقبــای او در 
مســابقه قبل از فینال هســتند. امیدواریم از این مســابقه صعود کند تا بعد 
بــرای مــدال رقابت کند. دو نفر از هر گروه به مســابقه مدال صعود می کنند 
تا برای مدال طلا، نقره و برنز با هم  ســیبل ها را نشــانه بگیرند.« مربی تیم 
ملی تپانچه به درخشــش شاگردش خوشبین است: »هانیه در فرصت کم، 
تمرینات لازم را برای این رقابت ها انجام داد. همه سعی ما تمرین او طبق 
برنامه فشرده و با فشنگ های خارجی بود تا رستمیان آماده به مصر برسد. 
او در فینال رقبای قدرتمندی دارد اما هیچ چیزی بعید نیست و امیدوارم که 
امروز با پشت سر گذاشتن تیراندازان دیگر به مسابقه مدال برسد. هرچند او 
با صعود به فینال هم کار بزرگی انجام داده است. رستمیان نفر هفتم فقط 

یک امتیاز با نفر سوم فاصله داشت.«

BوAراهیابیملیپوشانروئینگبهفینالهای
ملی پوشــان روئینــگ در ادامــه مســابقات قهرمانــی آســیا در تایلنــد به 
فینال هــای A و B این مســابقات رســیدند. در دومین روز این مســابقات 
کیمیــا زارعی و زینب نوروزی در جدول شــانس مجــدد روئینگ دو نفره 
بعــد از نماینــدگان هنگ کنگ و تایلند ســوم شــده و به فینــال B راه پیدا 
کردند.ابوالفضل ســطوتی هم درروئینــگ تکنفره مردان بعد از نماینده 
قزاقستان دوم شد و در فینال A پارو خواهد زد. تیم روئینگ 4 نفره زنان 
با ترکیب شکیبا وقوفی، مریم کرمی، فاطمه مجلل و مریم امیدی  پارسا 
در دور تعیین خط با رقبایی از کره، اندونزی، ویتنام و چین روبه رو شدند 
و در پایان با زمان ۷:1۵.۳۲1 دقیقه پس از قایق ویتنام و چین سوم شده 
و به فینال این مســابقات رســیدند. همچنین امیرحســین محمودپور در 
رقابت مقدماتی با حریفانی از قزاقستان، چین و ازبکستان روبه رو شد و 
با زمان ۷:۲۲.111 دقیقه پس از نماینده چین دوم و راهی فینال A شد. 
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ë  ،با گزارش پزشــک اتحادیه جهانی در مورد تزریق سرم
دیســکالیفه شــدی و حضور در مرحله شــانس مجدد را از 

دست دادی؟
روزهــای بدی را ســپری کردم. اول اینکــه مدالم را از 
دست دادم و بعد هم در کمیته انضباطی حاضر شدم. 
چــون از نظــر ذهنــی درگیر این قضیه شــده بــودم تا دو 

هفته بعد از بازگشت از اسپانیا نتوانستم تمرین کنم.
ë یعنی کلًا کشتی را کنار گذاشته بودی؟

نمی توانســتم اصلًا تمرین کنــم. تا اینکه حمیدرضا 
جمشیدی مربی ام خواست به باشگاه بروم و تمریناتم 
را شــروع کنــم. وقتــی به مــن زمــان جلســه دوم کمیته 
انضباطی اعلام شد، خیلی استرس داشتم اما چیزی در 
خانه نگفتم که اســترس را به مادرم و خانواده ام منتقل 
کنــم. در این چند وقت خانواده ام خیلی اذیت شــدند و 
کل زندگی مان تحت الشعاع این موضوع قرار گرفته بود 

که خدا را شکر ختم به خیر شد.
ë در کمیته انضباطی فدراسیون کشتی چه گذشت؟

روز سه شــنبه جلســه کمیته انضباطی تشــکیل شــد 

که ســرمربی تیم ملــی و مدیر تیم های ملــی هم در آن 
حضور داشتند. پژمان درستکار قبل از آنکه جلسه شروع 
شــود با من صحبت کرد و در جلســه هم توضیحاتی در 
مورد اتفاقاتی که رخ داد، ارائه کرد. او گفت که من حالم 
بــد بــود و تیم هــم در تایمی کــه آن اتفاق افتــاد، تحت 
فشــار روانی بوده، من هم می خواستم شکست صبحم 
در مرحلــه مقدماتی را جبــران کنم. او از من دفاع کرد و 

خوشبختانه محرومیت یک ساله ام تعلیقی است.
ë  بــا این حکم می توانــی در چرخه انتخابــی تیم ملی در

سال 2023 شرکت کنی؟
سهمیه حضور در مسابقات قهرمان کشوری را دارم، 
چــون به کســانی که به مســابقات جهانی اعزام شــدند، 
سهمیه مستقیم کشــوری داده شده اما به این خاطر که 
این اتفاقات رخ داد و از مسابقه دور شدم، می خواهم در 
مسابقات استانی کرج شرکت کنم تا هم حرف و حدیثی 
نباشد و هم با آمادگی بهتری در کشوری کشتی بگیریم.

ë رقابت در انتخابی وزن 86 کیلوگرم چطور است؟
حســن یزدانــی کــه فاصلــه اش را بــا همــه حریفــان 

داخلی و خارجی اش زیــاد کرده، اما علیرضا کریمی که 
کشتی خوبی با او در لیگ گرفت به عزت اکبری می بازد، 
بعد من هم ســابقه شکست عزت اکبری را دارم، یعنی 
جــدا از حســن یزدانــی که وضعیتش مشــخص اســت، 

رقابت نزدیکی بین سایر مدعیان 86 کیلو وجود دارد.
ë  .اتفاقات بدی را در مســابقات جهانی امید تجربه کردی

فکر می کنی بتوانی دوباره کشتی های خوبی بگیری؟
همــه ایــن اتفاقات به مــن انگیزه مضاعفــی داد. به 
خودم آمدم و دیدم غیر از کشــتی کار دیگری نمی توانم 
انجام دهم. می خواستم رشته دیگری را دنبال کنم و دو 
ســه روز در باشگاه دوستانم جوجیتســو را تمرین کردم. 
اما هیچ ورزشــی اندازه کشــتی حالــم را خوب نمی کند، 
حال آدم آنجایی خوب اســت که دوستش داشته باشد. 
اینهــا برایــم یــک انگیزه خوب شــد کــه حقــم را بگیرم. 
احســاس کــردم بعــد از 1۲، 1۳ ســال گــذران عمــرم در 
کشــتی، دیگر فاصله ای نمانده کــه نتیجه بگیرم، حیف 
نبود که اینجا رهایش می کردم؟ موقع جا زدن نیســت، 

وقت نتیجه گرفتن است.

فائــزه زمانــی/ ملی پوش وزن منهــای 80 کیلوگرم تیم ملــی تکواندو با 
دســتی شکســته مدال برنز مســابقات قهرمانی جهان مکزیک را از آن 
خود کرد. مهران برخورداری که در دومین مبارزه اش دچار شکستگی از 
ناحیه دست شد، با وجود مصدومیت به مسابقات ادامه داد و برنز را از 
دهن شیر بیرون کشید. او که حالا دستش را گچ گرفته است 45 روزی از 
میادین دور خواهد بود و به گفته خودش بعد از گذراندن دوره نقاهتش 
با انگیزه ای مضاعف برای کسب سهمیه المپیک پاریس به شیاپچانگ 
برخواهد گشت. او از آخرین وضعیت دستش به »ایران« می گوید: »در 
دومین مســابقه ام در مسابقات جهانی مکزیک دستم دچار شکستگی 
شــد اما بــا این حال به مســابقات ادامــه دادم و در هر دیــدار مجبور به 
مشت زدن بودم که همین موضوع مصدومیتم را تشدید کرد. در دیدار 
پنجــم و آخر حریف کره ای چندین ضربه به دســت آســیب دیده ام زد 
که همین باعث شــد خیلی اذیت بشــوم و درد زیادی بکشــم.در اصل 
دســتم باید جراحی می شــد اما دکتر اقداماتی روی دســتم انجام داد و 
بدون جراحی آن را جا انداخت و حالا دستم را گچ گرفته ام که به گفته 

دکتر 45 روزی از مبارزه دور هســتم اما در این مدت می توانم تمرینات 
دیگرم را پیگیری کنم.«برخورداری همچنین درباره ســطح مســابقات 
جهانــی گفــت: »مســابقات قهرمانــی جهــان ســطح بالایی داشــت و 
مثل همیشــه  بهترین هــای وزن منهای 80 کیلوگرم در این مســابقات 
بــه میــدان آمده بودند. بازی های ســخت امــا جذابی برگزار شــد و من 
در بــالای جــدول با قرعه های ســخت تری روبه رو بــودم و از بازی اول با 
حریف کانادایی تا بازی آخر مقابل حریف کره ای کار ســختی داشــتم.« 
ملی پوش تکواندو معتقد اســت در مکزیــک بخت یار تیم  ایران نبوده 
اســت: »اشــتباهات داوری در مکزیک فاحش بود. البته این اشتباهات 
بــرای مــن طــوری نبود که منجــر به باختم شــود امــا در بازی های بقیه 
ملی پوشان بسیار اثرگذار بود و حتی مدال طلا را به برنز تبدیل کرد. در 
کل در مکزیک تنها چیزی که با ما یار نبود شانس بود. البته تمام تیم ها 
در ایــن مســابقات به داوری معتــرض بودند.« برخــورداری در واکنش 
بــه انتقادها نســبت به عملکــرد تیم ملــی در این مســابقات می گوید: 
»کسانی که نظر کارشناسی می دهند باید به پیشرفت تیم امتیاز بدهند 

نه اینکه فقط نکات منفی را ببینند. سطح فنی تکواندوکاران تیم ملی 
در مکزیک نشــان از پیشــرفت ما بود. با یک نگاه متوجه می شــوید که 
تکواندوکاران ایرانی به کســانی باختند کــه همگی به فینال راه یافتند و 
مدال نقره یا طلای مســابقات را به دســت آوردند.تمامی ملی پوشــان 

اعزامی به این مسابقات در چندین مرحله انتخابی شرکت کرده اند و 
به عنوان بهترین های ایران راهی این مسابقات شدند. از همین جا 

هم از مقانلو بابت اعتمادش به جوانان تشــکر می کنم که باعث 
شد نفراتی به این مسابقات اعزام شوند که لیاقتش را دارند.« او 

حالا بعد از بهبود دســتش برای کســب سهمیه المپیک ۲0۲4 
پاریس به شیاپچانگ برمی گردد: »سال ۲0۲۳ میلادی بسیار 

حســاس و پرترافیک اســت. هــدف اصلی من در این ســال 
کسب سهمیه المپیک و بهترین عملکردم در مسابقات 
اســت. 6 مــاه دیگر مجــدداً مســابقات قهرمانــی جهان 
آذربایجان را در پیش داریم که هدفم در این مســابقات 

کسب طلا و سهمیه المپیک ۲0۲4 پاریس است.«

تعلیق یک ساله بخاطر تزریق سرم در مسابقات جهانی

غلامی:موقعجازدننیست
وقتنتیجهگرفتناست

پریســا غفاری/ فدراســیون کشــتی ســجاد غلامی، ملی پوش وزن 86 کیلوگــرم را به مدت 
یک ســال از شــرکت در تمامی مســابقات کشــتی محروم کرد کــه البته ایــن رأی به صورت 
تعلیقی اســت. دومین جلســه کمیته انضباطی برای غلامی برگزار شــد که با بررســی های 
صــورت گرفتــه آزادکار کشــورمان بــه مــدت یک ســال محرومیــت از شــرکت در تمامــی 
مســابقات به صورت تعلیقی محکوم شد. ملی پوش کشــورمان بعد از دریافت این حکم 
می گوید: »پژمان درســتکار از من دفاع کرد و خوشبختانه محرومیت یک ساله ام تعلیقی 

است.« او در ادامه به سؤالات »ایران« در این باره پاسخ داد.

در مکزیک تنها چیزی که با ما یار نبود شانس بود

برخورداری:برایکسبسهمیهپاریسبهمیادینبازخواهمگشت

هندبالزنانباخت
وبهفینالنرسید

ایــران  زنــان  هندبــال  ملــی  تیــم 
بــه فینــال  ژاپــن  بــا باخــت مقابــل 
قهرمانی آســیا نرســید تا صبح فردا 
برای سومی مســابقه دهد. شاگردان 
اکبرآبــادی دور مقدماتــی با پیروزی 
مقابــل هند، ازبکســتان و اســترالیا و 
باخــت مقابــل کــره جنوبــی و دومی  
و  رســید  نیمه نهایــی  بــه  گروهــش 
ســهمیه جهانی را گرفــت. تیم ملی 
زنــان در این مرحله، مقابــل ژاپن با 
نتیجــه 1۹ - ۴۳ باخــت و بــه فینــال 
نرســید تــا ســاعت 8:۳0 فــردا برای 
سکوی ســومی به مصاف بازنده کره 

و چین برود.

70هزاردلاربرایقهرمان
جامجهانیکشتیآزاد

تیم هــای اول تــا ســوم جــام جهانی 
هــزار   100 مجمــوع  در  آزاد  کشــتی 
جایــزه  به عنــوان  ســوئیس  فرانــک 
دریافت خواهند کرد. این رقابت ها، 
میزبانــی  بــه  آذر   ۲0 و   1۹ روزهــای 
امریــکا و با حضور 6تیــم برتر جهان 
امریــکا،  تیم هــای  می شــود.  برگــزار 
 A گرجســتان و مغولســتان در گــروه
قــرار دارنــد و تیم های ایــران، ژاپن و 
منتخــب جهــان نیــز در گــروه B این 
مســابقات جــای دارنــد. بــر اســاس 
اعــلام اتحادیــه جهانــی کشــتی، بــه 
تیم نخســت ایــن رقابت ها مبلغ ۷0 
هزار دلار کــه تقریباً معادل دو و نیم 

میلیارد تومان است اهدا می شود.

صعودوفاییبهدورچهارم
مسابقهآزاداسکاتلند

حرفــه ای  اســنوکرباز  وفایــی  حســین 
ایــران، بــا شکســت حریف چینــی، در 
دور چهارم مســابقات آزاد اســکاتلند، 
بــه مصــاف گری ویلســون مــی رود. او 
دور دوم با شکســت نوپن ســائینگخام 
تایلندی پا به دور ســوم مسابقات آزاد 
اســنوکر اســکاتلند ۲0۲۲ گذاشــت و به 
مصاف بینگتائو اسنوکرباز رنکینگ 15 
دنیا رفت و بــازی نزدیک را با نتیجه ۴ 
- ۳ برد. وفایــی با ایــن پیروزی حریف 
گری ویلســون انگلیسی شــد. کسی که 
در دور ســوم ایــن رقابت هــا ســالیوان 
شکســت  را  جهــان  اســنوکر  ســتاره 
 ۲0۲۲ اســکاتلند  آزاد  داد. مســابقات 
تورنمنــت حرفــه ای اســنوکر اســت که 
دوشــنبه هفته پیش شروع شده و فردا 
تمام می شود. جایزه ۴۲۷ هزار پوندی 
مســابقه بیــن نفــرات اول تــا ســوم به 
ترتیــب 80، ۳۵ و 1۷ هــزار و ۵00 پوند 

تقسیم می شود.

ایرانمیزبانکبدی
جوانانجهان

دومین دوره مسابقات کبدی قهرمانی 
ایــران  میزبانــی  بــه  جهــان  جوانــان 
برگــزار می شــود. ایــن درحالــی اســت 
کــه اولیــن دوره ایــن رقابت هــا هم به 
میزبانی کشــورمان برگزار شــده بود. با 
هماهنگی های  فدراسیون کبدی ایران 
و فدراســیون جهانــی قــرار اســت این 
مســابقات از تاریــخ ۷ تا 1۴ اســفندماه 

برگزار شود.

جادوی فوتبال همچنان ادامه دارد

ژاپن،جنگجویشگفتانگیزجام2022
اسپانیا به مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی صعود کرد اما این صعود را 
به سختی و در پی شکست ۲-1 مقابل ژاپن به دست آورد تا به عنوان تیم دوم 
از گروه خود صعود کند و در مرحله حذفی جام جهانی رودرروی مراکش قرار 
بگیرد. در گروهی که به نظر می رسید آلمان و اسپانیا مدعیان اصلی باشند و 
صعود راحتی را رقم بزنند، ژاپن شگفت انگیز صدرنشین شد و آلمان حذف. 
فوتبال هرگز آنطور که به نظر می رســد ســاده نیست.کاســتاریکا هم حتی در 
دقایقی تیم صعودکننده به مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی بود و در آن 
دقایق کابوس وار هواداران تیم ملی اسپانیا با وحشت ناشی از حذف تیمشان 
از جــام جهانی روبه رو شــده بودنــد، دقایقی که کاســتاریکا ۲-1 از آلمان جلو 
افتاده بود و اسپانیا هم ۲-1 از ژاپن عقب بود.در گروهی که دو قهرمان سابق 
جــام جهانــی و دو مدعی جــام فعلی در آن قرار داشــتند احتمال صعود دو 

تیم ژاپن و کاستاریکا و حتی یکی از این دو تیم به ذهن کمتر کسی می رسید. 
اما واقعیت همیشــه چیزی فراتر از تصورات ما اســت بویژه در ورزشــی مثل 
فوتبال.اسپانیا با برتری یک گله نیمه اول را به پایان رساند و به نظر از صعود 
خــود به عنوان تیم صدرنشــین گروه، خیالش راحت بــود. با وجود این، ژاپن 
تسلیم نشــدنی در نیمه دوم فوق العاده جسور و تهاجمی ظاهر شد و نتیجه 
را ۲-1 کرد که در این راه درخشــش ریتســو دوئان وینگر فرایبورگ و البته گل 
جنجالی آئو تاناکا هافبک دوسلدورف نقشی ویژه داشتند.روی گل دوم ژاپن 
بســیاری معتقد بودند توپ به طور کامل از خط عرضی زمین رد شــده و باید 
اعلام اوت به ســود اسپانیا می شده است اما تصاویر تلویزیونی نشان می داد 
کــه چند میلیمتــر از توپ گویی هنــوز با خط تماس داشــته و به همین دلیل 
پاســی که به ناکاتا رســید درســت بوده و گل برتری ژاپن نیز از نظر تیم داوری 
مسابقه درست تشخیص داده شد.درست یا غلط، منصفانه یا غیرمنصفانه، 
ژاپــن مقابل قهرمان جام جهانی ۲010 به برتری رســیده بــود و البته پیش از 
این، در بازی اول هم قهرمان جام جهانی ۲014 را شکست داده بود. در حالی 
که آلمان در دیگر بازی گروه E مقابل کاستاریکا به مشکل خورده بود در چند 
دقیقه کوتاه از دو بازی همزمان کار به جایی رسید که ژاپن و کاستاریکا هر دو 
صعودکننده به مرحله بعد بودند و اسپانیا و آلمان هر دو حذف شده بودند.

آرژانتین – استرالیا؛ یک هشتم نهایی جام جهانی 2022

بامسی،پیشبهسویقهرمانی
گروه ورزشی/  از ساعت ۲۲:۳0 امشب 
در دیداری از مرحله یک هشتم نهایی 
جام جهانــی ۲0۲۲ قطر، تیم های ملی 
آرژانتین و اســترالیا در ورزشگاه احمد 
بن علی به مصاف هــم خواهند رفت. 
آرژانتین شــانس خیلی بیشــتری برای 
پیروزی بر استرالیا در پنجاهمین بازی 
جام جهانــی ۲0۲۲ دارد اما آنها بیش 
از هــر تیم دیگــری آموخته اند که نباید 
حریف را دست کم بگیرند، بخصوص 
مثــل  مبــارزی  و  ســختکوش  رقیــب 

استرالیا را.
رســیدن به یک چهــارم  نهایی اگرچه 
برای اســترالیا کــه تنها به دلیــل تفاضل 
دوم  گروهــش  در  فرانســه  بهتــر  گل 
شــد، یک آرزو اســت امــا بــرای آرژانتین 
حداقل اســت چــون این کشــور به دنبال 
سومین قهرمانی جهان است آن هم در 
پنجمین و آخرین حضور فوق ســتاره ای 
بــه نــام لیونــل مســی. او می خواهــد بــا 
افتخار ســلف بزرگش، دیگــو مارادونا در 
پیراهــن شــماره 10 آرژانتین برابر شــود؛ 
مســی رابطه خوبی با کل تیم و هواداران 
را  ایــن شــانس  اســترالیا  دارد و مقابــل 
دارد کــه دوبــاره آنهــا را خوشــحال کنــد. 
آرژانتیــن یکی از بزرگترین شــگفتی های 
تاریــخ جــام جهانــی را متحمــل شــد و 
در نخســتین بــازی خود برابر عربســتان 
ســعودی شکســت خورد. بازی اول را که 
به عربستان باختند ترس برشان داشت 
که نکنــد در آخریــن جام جهانــی لیونل 
مسی حتی به مرحله حذفی هم نرسند. 
تیــم لیونــل اســکالونی خیلــی زود  امــا 

خودش را پیدا کرد و هوشمندانه تر ظاهر 
شــد. در پــی آن بــا دو نمایــش کم نقص 
مقابل مکزیک و لهستان با کلین شیت و 
فرصت های بســیار کــه در مجموع 4 گل 
برایشــان به همراه داشــت، صدرنشــین 
شــدند و به مرحله بعد رســیدند. از حالا 
آلبی سلســته  بــرای  جام جهانــی  تــازه 
شــروع شــده و رؤیــای آن را دارنــد کــه 
پــس از ۳6 ســال در ایــن تورنمنت جام 
بگیرنــد. آخرین مرتبه دیگــو مارادونا بر 
فراز دســتان همه جام را بالای ســر برد و 
حــالا می خواهند این اتفــاق برای لیونل 
مســی تکرار شــود. به نظر می آید مســیر 
بــرای آرژانتین تا نیمه نهایی بد نباشــد؛ 
در صــورت حــذف اســترالیا شــاید هلند 
رقیب شــان شــود. اما این احتمال وجود 
دارد کــه در نیمه نهایــی درگیــر مســابقه 
حســاس و حیثیتــی بــا برزیل شــوند. اگر 
آرژانتیــن همان تیم ۲ بازی اخیر باشــد، 
شــدن  قهرمــان  بــرای  بالایــی  شــانس 

خواهند داشت.
ë کانگوروهای شگفت انگیز

ســورپرایزهای  از  یکــی  کانگوروهــا 

مرحلــه حذفی جام جهانی بودند. وقتی 
مســابقات شــروع شــد خیلی هــا حتــی 
می گفتند دانمارک شگفتی ســاز خواهد 
شــد و شــاید تــا نیمه نهایــی هــم پیــش 
بیایــد، ولــی بــه ســد اســترالیا خوردند و 
این تیم حــالا پس از 16 ســال به مرحله 
حذفی رســیده. اســترالیا تبدیل شــده به 
اولین تیمی که به عنوان نماینده دو قاره 
اقیانوســیه و آســیا راهی مرحلــه حذفی 
جام جهانی می شود و این اتفاق خاصی 
است. در جام جهانی  که تا امروز دیده ایم 
هیچ چیز غیرممکن نبوده، در نتیجه اگر 
دســتاوردی بهتر در کیسه کانگوروها قرار 
گرفت، عجیب نخواهد بود. اســترالیا در 
تلاش اســت تا دســت کم در فــاز دفاعی 
تیم بهتری نســبت بــه بزرگ ترین بازی 
مرحله گروهی مقابل فرانسه باشد که 4 
گل خــورد. تیم گراهــام آرنولد در ۲ بازی 
اخیــر کلین شــیت کــرده و قبل از شــروع 
جام جهانی هم این اتفاق برای شــان در 
۳ بــازی متوالــی رخ داده بــود. در نتیجه 
می تواننــد شــب ســختی بــرای مســی و 

هم تیمی هایش رقم بزنند.

هلند – امریکا؛ یک هشتم نهایی جام جهانی 2022

نارنجیهاشگفتزدهمیشوند؟
جــام  حذفــی  ورزشــی/مرحله   گــروه 
ســاعت  از  امشــب   ۲0۲۲ جهانــی 
18:۳0  بــا دیــدار تیم های ملــی هلند 
و امریــکا آغاز خواهد شــد. ایــن دیدار 
در  نهایــی  یک هشــتم  مرحلــه  از 
ورزشــگاه بین المللــی خلیفــه برگــزار 
می شــود. تیم لویی فان خــال در گروه 
اول مسابقات صدرنشین شد و امریکا 
قــرار   B گــروه  در  انگلیــس  پشت ســر 
گرفــت. هلنــد شــاید از ضعیف تریــن 
گــروه به عنوان صدرنشــین بالا رفت و 
امریــکا از یکــی از ســخت ترین گروه ها 
بــه عنوان تیــم دوم صعود کــرد، تنها 
گروهــی که هر چهــار عضوش جزو ۲0 
تیم اول رنکینگ فیفا بودند. داســتان 
هلنــد از اینجا تازه شــروع می شــود اما 
بــه قول مربــی امریکا از اینجــا به بعد 
هر چیزی ممکن اســت. توقف جزئی 
هلنــد مقابل اکوادور اهمیتی نداشــت 
و ایــن تیــم طبق انتظار بــه عنوان تیم 
اول گــروه بــا هفــت امتیــاز بــه مرحله 
امیــدوار  هــواداران  تــا  رفــت  حذفــی 
خود را ســرافکنده نکند.پدیــده هلند، 
کــودی گاکپو چهارمیــن بازیکن تاریخ 
تیــم ملــی کشــورش شــد کــه در ســه 
بــازی متوالی جــام جهانی گل می زند 
وقتــی گل اول را وارد دروازه قطر کرد، 
فرانکــی دیونگ هــم گل زد تا میزبان 
و  از جــام خــارج شــود  امتیــاز  بــدون 
در واقــع بدتریــن میزبــان تاریــخ جام 

جهانی لقب بگیرد.
البتــه نگرانی هایــی دربــاره ســبک 
بــازی هلنــد در ایــن جــام وجــود دارد 

چــون نارنجی ها تنها هشــت ضربه در 
چهارچوب داشته اند هرچند فان خال 
ایــن نگرانی هــا را بی مــورد دانســته و 
نایــب قهرمان جام جهانی ۲010 خود 
را برای مراحــل حذفی آماده می کند.

هلنــد   ،A گــروه  در  صدرنشــینی  بــا 
رکــورد فوق العــاده خــود را حفظ کرد 
و از ســال 1۹۳4 در هــر جامــی حضــور 
داشــته در جمــع 16 تیــم برتــر حاضر 
شــده ضمن اینکه در ۳۲ سال گذشته 
تنها دو بار در این مرحله حذف شــده 
اســت، یکــی در ســال 1۹۹0 و دیگــری 
در ســال ۲006.هلنــد بعــد از حذف از 
یــورو ۲0۲0 به دســت جمهوری چک، 
18 بــازی متوالی را نباختــه و فان خال 
حــالا می خواهد به آمــار عالی 11 بازی 
بدون باخت در جام جهانی برســد که 
با ماریو زاگالو برابر اســت و پشــت ســر 
لوییز فلیپه اسکولاری با 1۲ بازی بدون 

شکست قرار می گیرد.
تیمــی  برهالتــر  گــرگ   امریــکای 
کــه  تیمــی  اســت.  جــذاب  و  جــوان 
گویی ســاخته شــده تــا در دوره بعدی 

جام جهانــی در ســال ۲0۲6 کــه خــود 
هســتند،  میزبانــش  امریکایی هــا 
موفقیت کســب کند. برای تیمی که به 
غیــر از ۳ بازیکن، همه بازیکنانش زیر 
۳0 ســال هســتند و دومیــن تیم جوان 
جام جهانی ۲0۲۲ محســوب می شود، 
یــک  حذفــی  مرحلــه  بــه  راهیابــی 
دســتاورد بزرگ اســت. اگرچــه امریکا 
هم نوســان زیاد داشته و در نیمه های 
اول دیــدار با ولــز و ایران بــا نیمه دوم 
نمایــش متفاوتــی ارائه کــرده، ولی در 
مجمــوع حساب شــده عمــل کردند و 
در زمــان درســت زهرشــان را ریختند. 
امریــکا حــالا بــا کاپیتانــی ۲۳ ســاله و 
ســتاره هایی مثل کریســتین پولیشــیچ 
و وســتون مک کنــی کــه ۲4 ســال ســن 
بیشــتر ندارنــد، انگیزه زیــادی دارد که 
مثل سال ۲00۲ در آسیا دست کم یک 
مرحلــه هم بالاتر برود. با این حال هر 
نتیجــه ای کــه امشــب در دوحــه ثبت 
شود، عملکرد برهالتر ستودنی بوده و 
او جایگاهش را روی نیمکت یانکی ها 

محکم کرده.

پیرس مورگان، خبرنگار نزدیک به کریســتیانو 
رونالــدو، فــاش کرد کــه او علاقــه ای به حضور 
در النصر عربســتان ندارد. شایعات مربوط به 
پیوســتن رونالدو بــه النصر عربســتان در چند 
روز اخیر از سوی بسیاری از رسانه های اروپایی 

مطرح شد.
اولیــن بــار روزنامــه اســپانیایی مــارکا بــود 

کــه اعــلام کــرد ایــن بازیکــن پرتغالــی بــرای 
پیوســتن بــه ایــن باشــگاه با دســتمزد ســالانه 
۲00 میلیــون یورویــی بــه توافق رســیده و پس 
از پایــان جــام جهانــی ۲0۲۲ قطــر قــراردادی 
رســمی را امضــا خواهــد کرد.با این حــال، روز 
گذشــته ســان ایــن موضــوع را تکذیــب کــرد و 
مدعی شــد که هنوز هیــچ قــراردادی بین این 

ســتاره ســابق منچستریونایتد و باشــگاه النصر 
به امضا نرســیده و اولویت او حضور در فوتبال 
اروپــا اســت. حــالا مــورگان کــه مصاحبــه او با 
رونالــدو باعث خشــم مدیران یونایتد شــده و 
در نهایــت منجر به جدایی ایــن بازیکن از این 
باشــگاه شــد، مدعی اســت که رونالــدو علاقه 
زیــادی بــه انتقال بــه النصــر نــدارد. او در این 

باره به روزنامه انگلیســی دیلی تلگراف گفت: 
»کریســتیانو فکر می کند که اگر عملکرد خوبی 
در ایــن جام جهانی داشــته باشــد، بــه چیزی 
که واقعاً دوســت دارد خواهد رســید. خواســته 
او این اســت کــه بتواند در باشــگاهی بازی کند 
کــه در لیگ قهرمانان حضور دارد تا رکوردها و 

میراثش را بهبود ببخشد.«

رونالدو
بهعربستان
نمیرود


